
Smolnice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.308670N, 13.848461E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 776 ha

Počet obyvatel: 429 PSČ: 439 14

Adresa URL: www.smolnice.cz

O obci
Obec Smolnice se nachází zhruba 9 km jihovýchodně od města Louny.

Historie obce
První písemné zmínky o Smolnici pochází z r. 1337, z doby, kdy ji pražské biskupství prodalo
augustiniánskému klášteru v Roudnici, v jehož majetku zůstala Smolnice až do husitských válek.

Ubytování a restaurace
V obci se můžete ubytovat v Penzion Stará fara.

Okolí a příroda
U silnice na Toužetín stojí památný strom - patnáct metrů vysoká lípa malolistá, stará nejméně sto let, s
obvodem kmene 310 centimetrů. Při cestě na Hříškov stojí pro změnu lípa zelená.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. Z
další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa i turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je Kostel svatého Bartoloměje.Dále bychom v obci našli: Kapličku na návsiFaruWiehlův
statek, selská usedlost
 

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 22932 jihovýchodně z města Louny. Můžete také využít

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7136/smolnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:52:40



autobusovou dopravu.

Ocenění obce
Obec Smolnice získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7136/smolnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:52:40


